АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2024 г. № 677

О создание штаба по реализации государственных, инвестиционных программ

в развитии инженерной инфраструктуры и подготовке объектов топливно-

энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной

сферы городского округа Солнечногорск к осенне-зимнему

периоду 2024/2025 г.г.

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях

своевременной и качественной подготовки объектов топливно-энергетического

комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

округа Солнечногорск к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года, администрация

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Создать Штаб по реализации государственных, инвестиционных программ в

развитии инженерной инфраструктуры, и подготовке объектов топливно-

энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

городского округа Солнечногорск к осенне-зимнему периоду 2024/2025 г.г. (далее –

Штаб) и утвердить его состав (приложение ).

2. Штабу проводить совещания по итогам реализации государственных,

инвестиционных программ в развитии инженерной инфраструктуры, и подготовке

объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы городского округа Солнечногорск к осенне-зимнему периоду

2024/2025 г.г. два раза в месяц (с март по сентябрь) или по мере необходимости.

3. Назначить заместителя Главы городского округа Солнечногорск

Д.О. Чистякова, ответственным должностным лицом за подготовку выполнения

мероприятий реализации государственных, инвестиционных программ в развитии

инженерной инфраструктуры, и подготовке объектов топливно-энергетического

комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

округа Солнечногорск к осенне-зимнему периоду 2024/2025 г.г., а также

за организацию мероприятий по устранению возможных технологических сбоев,

аварийных ситуаций в осенне-зимнем периоде 2024/2025 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации городского округа

Солнечногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по

адресу: SOLREG.RU.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Солнечногорск Д.О. Чистякова

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                               К.А. Михальков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 03.04.2024 г. № 677

СОСТАВ

постоянно действующего Штаба по реализации государственных,

инвестиционных программ в развитии инженерной инфраструктуры, и

подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа

Солнечногорск к осенне-зимнему периоду 2024/2025 г.г.

Председатель штаба:

Д.О. Чистяков

Заместитель Главы

городского округа

Солнечногорск

Заместитель председателя штаба:

В.С. Щур

Начальник Управления

ЖКХ и экологии

администрации

городского округа

Солнечногорск

Секретарь штаба:

А.П. Крахина

Главный эксперт отдела

развития инженерной

инфраструктуры

Управления ЖКХ и

экологии администрации

городского округа

Солнечногорск

Члены штаба:

Е.Г. Татарчук Заместитель Главы

городского округа

Солнечногорск

М.А. Галабурда Начальник правового

управления

администрации

городского округа

Солнечногорск

Т.П. Попова Начальник Управления

благоустройства и

содержания территории

администрации

городского округа

Солнечногорск

М.А. Кульчицкая Заведующий отделом

жилищно-коммунального

хозяйства Управления

ЖКХ и экологии

администрации

городского округа

Солнечногорск

Н.Ю. Селезнева Заведующий отделом

реализации

муниципальных программ

и экономического

развития

Управления ЖКХ и

экологии администрации

городского округа

Солнечногорск

А.А. Калинин Главный эксперт отдела

развития инженерной

инфраструктуры

Управления ЖКХ и

экологии администрации

городского округа

Солнечногорск

Р.А. Назаров  Уполномоченный Главы

городского округа

Солнечногорск по

г. Солнечногорск

Т.И. Захарова Заместитель начальника

Управления

территориальной

политики и общественных

связей администрации

городского округа

Солнечногорск

Л.Н. Игнатова

Уполномоченный Главы

городского округа

Солнечногорск по

территориальному отделу

Ржавки-Менделеево

Е.В. Атаева

Заместитель начальника

Управления

территориальной

политики и общественных

связей администрации

городского округа

Солнечногорск

В.М. Зибарев Заместитель начальника

Управления

территориальной

политики и общественных

связей администрации

городского округа

Солнечногорск

И.С. Меликова Заместитель начальника

Управления

территориальной

политики и общественных

связей администрации

городского округа

Солнечногорск

И.Н. Цицилин Заместитель начальника

Управления

территориальной

политики и общественных

связей администрации

городского округа

Солнечногорск

В.И. Пальцева  Уполномоченный Главы

городского округа

Солнечногорск по

территориальному отделу

Андреевка

А.В. Шевченко Директор

Солнечногорского

филиала ООО «Газпром

теплоэнерго МО» (по

согласованию)

Д.А. Пучкель И.О. Директора МКП

«ИКЖКХ»

М.В. Шаповалова И.о. начальника

Управления образования

администрации

городского округа

Солнечногорск

П.В. Журкевич Начальник Управления

культуры администрации

городского округа

Солнечногорск

И.В. Артамонов Начальник Управления

молодёжной политики,

физической культуры и

спорта администрации

городского округа

Солнечногорск

А.В. Семенов Начальник «Северные

электрические сети» ПАО

«Россети Московский

регион» (по

согласованию)

А.В. Бурмистров Начальник

Солнечногорского ПО

Клинского филиала АО

«МосОблЭнерго» (по

согласованию)

А.Ю. Долженко Начальник РЭС

"Солнечногорский"

филиала "Центральный"

АО "Оборонэнерго" (по

согласованию)

А.И. Волошин Начальник аварийно-

диспетчерского участка

Солнечногорской РЭС

филиала АО «Мособлгаз»

«Северо-Запад» (по

согласованию)

Представитель Министерства энергетики Московской

области

По согласованию

Представитель Главного управления Московской

области «Государственная жилищная инспекция

Московской области»

По согласованию

Исполнитель:

Главный эксперт отдела развития инженерной инфраструктуры Управления ЖКХ и

экологии администрации городского округа Солнечногорск – А.А. Калинин